ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 1 августа 2024 г. № 228

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв приложение№ 1 к государственной

программе Республики Дагестан «Формирование

современной городской среды в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

приложение № 1 к государственной программе Республики Дагестан

«Формирование современной городской среды в Республике Дагестан»,

утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан

от 10 апреля 2019 г. № 76а «Об утверждении государственной программы

Республики Дагестан «Формирование современной городской среды в

Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 15 мая, № 05002004189; 2023,
30 декабря, № 05002012792; 2024, 12 марта, № 05002013068).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 1 августа 2024 г. № 228 /

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение № 1 к государственной программе

Республики Дагестан «Формирование современной городской

среды в Республике Дагестан»

В приложении № 1 к Правилам предоставления и распределения

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан местным

бюджетам на реализацию муниципальных программ формирования

современной городской среды (приложение№ 1к государственной программе
Республики Дагестан «Формирование современной городской среды ^в
Республике Дагестан»):

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

№ Найменование муниципального Наименование (вид) общественной

образования территории

«1. Городской округ с

внутригородским делением

«город Махачкала» - 5 ул. Ясная, квартал «Южанка», г. Махачкала

сквер по ул. Времена года

сквер по ул. Громова

сквер депутатов по ул. Магомедхагирова»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

№ Наименование муниципального Наименование (вид) обп];ественной

образования территории

«10. Городской округ «город Южно- сквер по ул. Толстого,2г

Сухокумск»- 3
сквер по ул. Толстого, 2в

сквер по ул. Ленина, 10в»;

в) пункт 30 изложить в следующей редакции:

№ Наименование муниципального Наименование (вид) обш;ественной

образования территории

«30. Муниципальный район с. Сергокала, пешеходная зона от

«Сергокалинский район» - 2 ул. Гагарина, 15 до ул. Генерала Омарова

с. Сергокала, пешеходная зона по

ул. Гагарина (от д. 15до д. 19)»;

г) дополнить разделом следующего содержания:

«Адресный перечень общественных территорий, предусмотренных

к благоустройству в муниципальных образованиях Республики

Дагестан в 2025 году

№ Наименованиемуниципального Наименование(вид) общественной

п/п образования территории

1. Городской округ с внутригородским пешеходная зона по ул. X. Булача, от

делением «город Махачкала» - 4 ул. X. Булача, 2 до ул. X. Булача, 8д

сквер по ул. Нигматулы Магомедова, 83а

сквер по пр. Имама Шамиля, 31,
ул. Абубакарова (Сквер дружбы с турецким

народом)

сквер по ул. А. Кадырова, 576

2. Городской округ «город Каспийск» - 3 сквер у стеллы «Памяти пограничников,

членов их семей и гражданских лиц,

трагически погибпшх 16 ноября 1996 года»

сквер по ул. 3. Батманова, Зв

бульвар по ул. Ленина, ЗЗг

3. Городской округ «город Избербаш» - 3 сквер по ул. Буйнакского, 111п

сквер по пр. Ленина, 1п

сквер по ул. Маяковского, 108п

4. Городской округ «город Дербент» - 2 сквер по ул. 345 ДСД (от пр. Агасиева до

ул. Г. Гасанова)

сквер по ул. Ю. Гагарина

(от ул. К. Мамедбекова до ул. С. Курбанова)

5. Городской округ «город Буйнакск» - 2 пешеходная зона по ул. И. Шамиля от
ул. Капиева до ул. Мичурина

пешеходная зона по ул. И. Шамиля от МКД

17 до МКД 25 в мкр-не «Дружба»

6. Городской округ «город Кизилюрт» - 2 пешеходная зона г. Кизилюрта, проезд 2

сквер «Сад памяти»

7. Городской округ «город Кизляр» - 3 сквер у иамятиика 250-летию основания
крепости «Кизляр» в парке им. Петра 1

Сквер Героев по ул. 40 лет Дагестана, 8г

сквер «Привокзальный», площадь

Привокзальная, 11

8. Городской округ «город Дагестанские городскойпаркпоул. Ленина, 176
Огни» - 4

пешеходная зона по ул. Калугского (от

федеральной трассы «Кавказ» до просп.

Сталина)

пешеходная зона к МБДОУ № 7
«Солньппко» (1-й этап от ул. Одоевского до

ул. Некрасова)

пешеходная зона по ул. Леваневского

9. Городской округ «город Хасавюрт» - 6 пешеходная зона по ул. Имама Шамиля от
д. 159 до д. 151

бульвар по ул. Абубакарова

(от ул. Тотурбиева до ул. Магидова)

аллея по ул. Громаковского (от ул.

Бамовская до ул. Громаковского, проезд 1)

пешеходная зона по ул. Имама Шамиля от

д. 160 до д. 150

пешеходная зона по ул. Имама Шамиля от

д. 149 до д. 143

аллея по ул. Громаковского (от

ул. Громаковского, проезд 2 до

ул. Могилевской)

10. Муниципальный район «Карабудах- сквер по ул. Ирчи Казака».

кентский район» -1